
О бюджете района на 2012-2014 годы

Утративший силу
Решение маслихата района имени Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской 
области от 22 декабря 2011 года N 39-1. Зарегистрировано Департаментом 
юстиции Северо-Казахстанской области 18 января 2012 года N 13-9-147. 
Утратило силу (письмо маслихата района Магжана Жумабаева 
Северо-Казахстанской области от 9 января 2013 года N 01-15/5)
      Сноска. Утратило силу (письмо маслихата района Магжана Жумабаева 
Северо-Казахстанской области от 9.01.2013 N 01-15/5)
      В соответствии с  статьи 75 Бюджетного Кодекса Республики пунктом 2
Казахстан от 4 декабря 2008 года № 95-IV,  пункта 1 статьи 6 подпунктом 1
Закона Республики Казахстан «О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан» от 23 января 2001 года № 148 
м а с л и х а т  р а й о н а  Р Е Ш И Л :
      1. Утвердить бюджет района Магжана Жумабаева на 2012-2014 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2012 год в приложениям 1 2 3
с л е д у ю щ и х  о б ъ е м а х :
      1) доходы – 2 902 383,3 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 364 979,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 5 721,2 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 14 235,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 2 517 448,1 тыс. тенге;
      2 )  з атраты  –  2  922  806 ,4  тысяч  тенге ;
      3) чистое бюджетное кредитование – 3 001,5 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 3 535,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 533,5 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 21 760,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 21 760,0 тысяч тенге; 
      поступления от продажи финансовых активов – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета - (- 45 184,6) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 45 184,6 
т ы с я ч  т е н г е ;
      поступления займов – 3 535,0 тысяч тенге;
погашение  займов  –  533 ,5  тысяч  тенге ;
      используемые остатки бюджетных средств – 42 183,1 тысяч тенге.



      Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата района Магжана Жумабаева 
Северо-Казахстанской области от 05.12.2012 N 7-1 (вводится в действие с 
0 1 . 0 1 . 2 0 1 2 )
      2. Установить, что доходы бюджета района на 2012 год формируются в 
соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан за счет следующих Кодексом
н а л о г о в ы х  п о с т у п л е н и й :
      индивидуального подоходного налога с физических лиц, осуществляющих 
д е я т е л ь н о с т ь  п о  р а з о в ы м  т а л о н а м ;
      с о ц и а л ь н о г о  н а л о г а ;
      налога на имущество физических лиц, юридических лиц и индивидуальных 
п р е д п р и н и м а т е л е й ;
      з е м е л ь н о г о  н а л о г а ;
      налога на транспортные средства с юридических и физических лиц; 
      е д и н о г о  з е м е л ь н о г о  н а л о г а ;
      а к ц и з о в ;
      платы за пользование земельными участками;
      сборов за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности;
      государственной пошлины, кроме государственной пошлины, поступающей в
р е с п у б л и к а н с к и й  б ю д ж е т ;
      прочих налоговых поступлений в местный бюджет.
      3. Установить, что доходы бюджета района на 2012 год формируются за счет 
следующих неналоговых  поступлений:
      доходов от аренды имущества, находящегося в государственной 
с о б с т в е н н о с т и ;
      поступления от реализации бесхозяйного имущества, имущества, 
безвозмездно перешедшего в установленном порядке в коммунальную 
с о б с т в е н н о с т ь ;
      п р о ч и х  н е н а л о г о в ы х  п о с т у п л е н и й .
      4. В доходы бюджета района на 2012 год включены поступления от продажи 
основного капитала в сумме 14 235,0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 4 в редакции решения маслихата района Магжана Жумабаева 
Северо-Казахстанской области от 07.11.2012 N 6-2 (вводится в действие с 
0 1 . 0 1 . 2 0 1 2 )
      5. Учесть, что в бюджете района на 2012 год предусмотрен объем субвенции, 
передаваемой из областного бюджета в бюджет района в сумме 2 183 188 тысяч 
т е н г е .
      6. Учесть в бюджете района на 2012 год целевые трансферты из 
республиканского бюджета в следующих размерах:
      1) 11 525 тысяч тенге – на проведение противоэпизоотических мероприятий;



      2) 2499,0 тысяч тенге – для реализации мер по оказанию социальной 
п о д д е р ж к и  с п е ц и а л и с т о в ;
      ) 1 504,0 тысяч тенге – на предоставление специальных социальных услуг;
      4) 89 650,0 тысяч тенге – на реализацию Государственного образовательного 
заказа в дошкольных организациях образования;
      5) 17 081,1 тысяч тенге - на реализацию Государственной программы 
развития образования в Республике Казахстан на 2011-2020 годы, утвержденной 
Указом Президента Республики Казахстан « Об утверждении Государственной 
программы развития образования в Республике Казахстан на 2011-2020 годы» от 
7  декабря  2010  года  № 1118 ,  в  том числе :
      12 282,0 тысяч тенге – на оснащение учебным оборудованием кабинетов 
физики, химии, биологии в государственных учреждениях основного среднего и 
о б щ е г о  с р е д н е г о  о б р а з о в а н и я ;
      4 799,1 тысяч тенге - на обеспечение оборудованием, программным 
обеспечением детей-инвалидов, обучающихся на дому;
      6) 13 800,0 тысяч тенге – на ежемесячную выплату денежных средств 
опекунам (попечителям) на содержание ребенка-сироты (детей-сирот);
      7) 29 563,0 тысяч тенге – на увеличение размера доплаты за 
квалификационную категорию, учителям школ и воспитателям дошкольных 
о р г а н и з а ц и й  о б р а з о в а н и я ;
      8) 1 000,0 тысяч тенге - на повышение оплаты труда учителям, прошедшим 
повышение квалификации по учебным программам АОО «Назарбаев 
И н т е л л е к т у а л ь н ы е  ш к о л ы » ;
      9) 24 980,0 тысяч тенге – на реализацию мероприятий в рамках Программы 
з а н я т о с т и  2 0 2 0 ,  в  т о м  ч и с л е :
      6 800,0 тысяч тенге – частичное субсидирование заработной платы;
      608,0 тысяч тенге – предоставление субсидий на переезд;
      7 805,0 тысяч тенге – молодежная практика;
      9 767,0 тысяч тенге – создание центров занятости;
      10) 3 588,0 тысяч тенге – на решение вопросов обустройства аульных (
сельских округов) в реализацию мер по содействию экономическому развитию 
регионов в рамках Программы «Развитие регионов», утвержденной 
постановлением Правительства Республики Казахстан от 26 июля 2011 года № 
8 6 2 ;
      11) 34 585,0 тысяч тенге – на развитие системы водоснабжения в сельских 
н а с е л е н н ы х  п у н к т а х ;
      12) 3535,0 тысяч тенге – бюджетные кредиты местным исполнительным 
органам для реализации мер социальной поддержки специалистов;
      13) 34 587,0 тысяч тенге на строительство и (или) приобретение жилья и 



развитие инженерно-коммуникационной инфраструктуры в рамках программы 
з а н я т о с т и  2 0 2 0 ;
      14) 12 174,3 тысяч тенге – на ремонт объектов в рамках развития сельских 
населенных пунктов по Программе занятости 2020 за счет трансфертов из 
республиканского бюджета, утвержденной постановлением Правительства 
Республики Казахстан от 31 марта 2011 года № 316;
      15) 13 424,7 тысяч тенге – на ремонт и благоустройство объектов в рамках 
развития сельских населенных пунктов по Программе занятости 2020», 
утвержденной постановлением Правительства Республики Казахстан от 31 марта
2 0 1 1  г о д а  №  3 1 6 .
      Сноска. Пункт 6 в редакции решения маслихата района Магжана Жумабаева 
Северо-Казахстанской области от 05.12.2012 N 7-1 (вводится в действие с 
0 1 . 0 1 . 2 0 1 2 )
      7. Учесть в бюджете района на 2012 год целевые трансферты из областного 
б ю д ж е т а  в  с л е д у ю щ и х  р а з м е р а х :
      1) 9 799,0 тысяч тенге – по администратору бюджетных программ «Отдел 
о б р а з о в а н и я  р а й о н а » ,  в  т о м  ч и с л е :
      5 500,0 тысяч тенге – на установку противопожарной сигнализации, 
приобретение средств пожаротушения, услуг по обработке деревянных покрытий
(конструкций) для объектов образования;
      299,0 тысяч тенге – на приобретение и установку аппаратуры для 
видеонаблюдения в организациях образования;
      4 000,0 тысяч тенге – на оснащение учебным оборудованием кабинетов 
химии в государственных учреждениях основного среднего и общего среднего 
о б р а з о в а н и я ;
      2) 11 391,0 тысячу тенге – по администратору бюджетной программы «Отдел 
занятости и социальных программ» на выплату социальной помощи в рамках 
Программы по стимулированию рождаемости «Фонд поколений»;
      3 )  и с к л ю ч е н ;
      4) 515,0 тысяч тенге – по администратору бюджетной программы «Отдел 
земельных отношений» на установление границ населенных пунктов;
      5) 13 000,0 тысяч тенге – по администратору бюджетной программы «Отдел 
строительства» на строительство и (или) приобретение жилья и развитие 
инженерно-коммуникационной инфраструктуры в рамках Программы занятости 
2 0 2 0 » ;
      6) 8 000,0 тысяч тенге – на формирование или увеличение уставного капитала
ю р и д и ч е с к и х  л и ц ;
      7) 434 тысячи тенге – на подключение ID-Phone;
      8) 1160,0 тысяч тенге – на приобретение и доставку учебников, 



учебно-методических комплексов для государственных учреждений образования
р а й о н а .
      Сноска. Пункт 7 в редакции решения маслихата района Магжана Жумабаева 
Северо-Казахстанской области от 06.08.2012 N 5-3; с изменениями, внесенными 
решением маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области 
от 07.11.2012 N 6-2 (вводится в действие с 01.01.2012)
      8. Учесть возврат трансфертов в областной бюджет в связи с упразднением 
ревизионных комиссий в сумме 2 082 тыс тенге.
      1) Предусмотреть расходы бюджета района за счет свободных остатков 
бюджетных средств района, сложившихся на начало финансового года и 
возврата целевых трансфертов республиканского и областного бюджетов, 
неиспользованных в 2011 году, согласно .приложению 8
      Сноска. Пункт 8 с изменениями, внесенными решением маслихата района 
Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 06.03.2012 N 2-2 (
в в о д и т с я  в  д е й с т в и е  с  0 1 . 0 1 . 2 0 1 2 )
      9. Установить, что в процессе исполнения бюджета района на 2012 год не 
подлежат секвестру местные бюджетные программы согласно .приложению 4
      10. - исключен решением маслихата района Магжана Жумабаева 
Северо-Казахстанской области от 07.11.2012 N 6-2 (вводится в действие с 
0 1 . 0 1 . 2 0 1 2 )
      11. Установить в расходах бюджета района на 2012 год выплаты на оказание 
социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, 
образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в 
с е л ь с к о й  м е с т н о с т и .
      Сноска. Пункт 11 в редакции решения маслихата района Магжана Жумабаева
Северо-Казахстанской области от 07.11.2012 N 6-2 (вводится в действие с 
0 1 . 0 1 . 2 0 1 2 )
      12. Установить повышенные не менее, чем на двадцать пять процентов 
должностные оклады (тарифные ставки) гражданским служащим сферы 
социального обеспечения, образования, культуры и спорта, работающим в 
сельской местности по сравнению с окладами и ставками гражданских служащих
, занимающимися этими видами деятельности в городских условиях.
      13. Обеспечить в 2012 году выплату заработной платы работникам 
б ю д ж е т н о й  с ф е р ы  в  п о л н о м  о б ъ е м е .
      14. Утвердить перечень бюджетных программ сельских округов района и 
города Булаево на 2012 год согласно , на 2013 год согласно приложению 5

, на 2014 год согласно .приложению 6 приложению 7
      15. Настоящее решение вступает в действие с 1 января 2012 года.



      Председатель сессии                Секретарь маслихата
      З. Харченко                         В. Гюнтнер
      С о г л а с о в а н о :
      Н а ч а л ь н и к  о т д е л а
      экономики и финансов района          Омарова М.И.
П р и л о ж е н и е  1
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 22 декабря 2011 года № 39-1

Бюджет района Магжана Жумабаева на 2012 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения маслихата района Магжана 
Жумабаева Северо-Казахстанской области от 05.12.2012  (вводится в N 7-1
действие с 01.01.2012)
Категория

2 0 1 2  г о д
Сумма тыс. тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1) Доходы 2 902 383,3

1 Hалоговые поступления 364 979,0

1 Подоходный налог 5 910,0

2 Индивидуальный подоходный налог 5 910,0

3 Социальный налог 187 605,0

1 Социальный налог 187 605,0

4 Налоги на собственность 140 573,0

1 Налоги на имущество 61 740,0

3 Земельный налог 15 549,0

4 Налог на транспортные средства 43 284,0

5 Единый земельный налог 20 000,0

5 Внутренние налоги на товары работы и услуги 27 959,0

2 Акцизы 2 855,0

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 18 336,0

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 6 601,0

5 Налог на игорный бизнес 167,0

8
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых 
действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то 
государственными органами или должностными лицами

2 932,0

1 Государственная пошлина 2 932,0

2 Неналоговые поступления 5 721,2

1 Доходы от государственной собственности 3 861,0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

630,0



7 Вознаграждения по бюджетным кредитам, выданным из государственного 
бюджета

0,2

9 Прочие доходы от государственной собственности 3 231,0

2 Поступления от реализации товаров (работ,услуг) государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета

40,0

1 Поступления от реализации товаров (работ,услуг) государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета

40,0

6 Прочие неналоговые поступления 1 820,0

1 Прочие неналоговые поступления 1 820,0

3 Поступления от продажи основного капитала 14 235,0

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

525,0

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

525,0

3 Продажа земли и нематериальных активов 13 710,0

1 Продажа земли 13 180,0

2 Продажа нематериальных активов 530,0

4 Поступления трансфертов 2 517 448,1

2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 2 517 448,1

2 Трансферты из областного бюджета 2 517 448,1

Функциональная группа

2012

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3

2) Затраты 2922806,4

1 Государственные услуги общего характера 313260,2

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 12493,0

001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного 
значения)

12493,0

122 Аппарат акима района (города областного значения) 58117,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного 
значения)

55487,0

003 Капитальные расходы государственного органа 2630,0

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

220729,7

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города 
районного значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

211214,8

022 Капитальные расходы государственного органа 9514,9

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 21920,5

001

Услуги по реализации государственной политики в области формирования и 
развития экономической политики государственного планирования, 
исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (
города областного значения)

19263,4



003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 348,8

004
Организация работы по выдаче разовых талонов и обеспечение полноты 
сбора сумм от реализации разовых талонов

888,0

010
Приватизация, управление коммунальным имуществом, 
постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с 
этим

87,5

011 Учет, хранение, оценка и реализация имущества, поступившего в 
коммунальную собственность

951,8

015 Капитальные расходы государственного органа 381,0

2 Оборона 7348,6

122 Аппарат акима района (города областного значения) 7348,6

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 6938,0

006 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (
города областного значения)

410,6

3 Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, 
уголовно-исполнительная деятельность

3104,0

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

3104,0

021 Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах 3104,0

4 Образование 2036734,1

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

2627,0

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в аульной (
сельской) местности

2627,0

464 Отдел образования района (города областного значения) 2034107,1

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области образования

8568,0

003 Общеобразовательное обучение 1776204,6

004
Информатизация системы образования в государственных учреждениях 
образования района (города областного значения)

5745,0

005
Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (города областного 
значения)

12037,0

006 Дополнительное образование для детей 10935,0

009 Обеспечение дошкольного воспитания и обучения 59852,0

018 Организация профессионального обучения. 6029,0

015
Ежемесячные выплаты денежных стредств опекунам (попечителям) на 
содержание ребенка-сироты (детей-сирот) и ребенка (детей), оставшегося без
попечения родителей за счет трансфертов из республиканского бюджета

13800,0

020 Обеспечение оборудованием, программным обеспечением детей-инвалидов, 
обучающихся на дому за счет трансфертов из республиканского бюджета

4799,1

040
Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных 
организациях образования

89820,0

063
Повышение оплаты труда учителям, прошедшим повышение квалификации 
по учебным программам АОО "Назарбаев Интеллектуальные школы" за счет
трансфертов из республиканского бюджета

1000,0



064

Увеличение размера доплаты за квалификационную категорию учителям 
организаций начального, основного среднего, общего среднего образования: 
школы, школы-интернаты: (общего типа, специальных (коррекционных), 
специализированных для одаренных детей; организаций для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей) за счет трансфертов из 
республиканского бюджета

29563,0

067 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

15754,4

6 Социальная помощь и социальное обеспечение 161464,8

451 Отдел занятости и социальных программ района (города областного 
значения)

161464,8

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области обеспечения занятости и реализации социальных программ для 
населения

19759,8

002 Программа занятости 36256,1

004

Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам 
здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта 
и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством 
Республики Казахстан.

3027,0

005 Государственная адресная социальная помощь 6705,0

007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по 
решениям местных представительных органов

17061,6

010
Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и 
обучающихся на дому

610,0

011
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других 
социальных выплат

489,7

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 40968,6

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 21962,0

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими 
средствами и предоставление услуг специалистами жестового языка, 
индивидуальными помощниками в соответствии с индивидуальной 
программой реабилитации инвалида

4858,0

023 Обеспечение деятельности центров занятости населения 9767,0

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 165925,8

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

43838,2

008 Освещение улиц населенных пунктов 18196,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5182,0

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 700,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 4325,5

027 Ремонт и благоустройство объектов в рамках развития сельских населенных 
пунктов по программе занятости 2020

15434,7

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

1499,0

003 Организация сохранения государственного жилищного фонда 1300,0

004 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 34,0



012 Функционирование системы водоснабжения и водоотведения 35,0

031 Изготовление технических паспортов на объекты кондоминиумов 130,0

464 Отдел образования района (города областного значения) 12174,3

026 Ремонт объектов в рамках развития сельских населенных пунктов по 
Программе занятости 2020

12174,3

467 Отдел строительства района (города областного значения) 108414,3

003
Проектирование, строительство и (или) приобретение жилья 
государственного коммунального жилищного фонда

15775,8

006 Развитие системы водоснабжения и водоотведения 37411,5

072
Строительство и (или)приобретение служебного жилища и развитие (или) 
приобретение инженерно-коммуникационной инфраструктуры в рамках 
Программы занятости 2020

55227,0

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 131392,9

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

23442,2

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 23442,2

457 Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (
города областного значения)

79218,8

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области культуры, развития языков, физической культуры и спорта

7690,0

003 Поддержка культурно-досуговой работы 19131,4

006 Функционирование районных (городских) библиотек 46444,8

007 Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана 958,0

032 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

4994,6

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 20295,9

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области информации, укрепления государственности и формирования 
социального оптимизма граждан

7644,9

006 Капитальные расходы государственного органа 240,0

002
Услуги по проведению государственной информационной политики через 
газеты и журналы

12211,0

003 Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 200,0

457 Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (
города областного значения)

6196,0

009
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного 
значения) уровне

2267,0

010
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного 
значения) по различным видам спорта на областных спортивных 
соревнованиях

3929,0

467 Отдел строительства района (города областного значения) 2240,0

008 Развитие объектов спорта и туризма 2240,0

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные 
отношения

38453,3



474 Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города областного 
значения)

15997,3

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере
сельского хозяйства и ветеринарии

12898,3

007 Организация отлова и уничтожения бродячих собак и кошек 600,0

099 Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов 2499,0

463 Отдел земельных отношений района ( города областного значения) 9767,0

001 Услуги по реализации государственной политики в области регулирования 
земельных отношений на территории района (города областного значения)

9702,0

007 Капитальные расходы государственного органа 65,0

474 Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города областного 
значения)

11525,0

013 Проведение противоэпизоотических мероприятий 11525,0

463 Отдел земельных отношений района ( города областного значения) 1164,0

006
Землеустройство, проводимое при установлении границ городов районного 
значения, районов в городе, поселков аулов (сел), аульных (сельских) 
округов

1164,0

11 Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная 
деятельность

6371,0

467 Отдел строительства района (города областного значения) 6371,0

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области строительства

6325,0

017 Капитальные расходы государственного органа 46,0

12 Транспорт и коммуникации 32804,7

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

15513,7

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах

15513,7

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

17291,0

023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 17291,0

13 Прочие 17265,0

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

3588,0

040
Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках
Программы "Развитие регионов"за счет целевых трансфертов из 
республиканского бюджета

3588,0

469 Отдел предпринимательства района (города областного значения) 6657,0

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области развития предпринимательства и промышленности

6455,0

004 Капитальные расходы государственного органа 202,0

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

7020,0

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог

7020,0



14 Обслуживание долга 0,8

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 0,8

021 Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате 
вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета

0,8

15 Трансферты 8681,2

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 8681,2

006 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 2728,2

024
Целевые текущие трансферты в вышестоящие бюджеты в связи с передачей 
функций государственных органов из нижестоящего уровня 
государственного управления в вышестоящий

5953,0

3) Чистое бюджетное кредитование 3001,5

бюджетные кредиты 3535,0

функциональная группа

сумма тыс.тенге
администратор

программа

Наименование

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные 
отношения

3535,0

474 Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города областного 
значения)

3535,0

009
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки 
специалистов

3535,0

погашение бюджетных кредитов 533,5

категория

сумма тыс.тенге
класс

подкласс

наименование

5 Погашение бюджетных кредитов 533,5

01 Погашение бюджетных кредитов 533,5

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 533,5

4) Сальдо по операциям с финансовыми активами 21760,0

приобретение финансовых активов 21760,0

функцион

наименование сумма тыс.тенге
администр

прг

13 Прочие 21760,0

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

5580,0

065 Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц 5580,0

474
Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города областного 
значения)

16180,0



065 Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц 16180,0

поступление от продажи финансовых активов 0,0

5) Дефицит (Профицит) бюджета -45184,6

6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 45184,6

Поступление займов 3535,0

категория

сумма тыс.тенге
класс

подкласс

наименование

7 Поступление займов 3535,0

01 Внутренние государственные займы 3535,0

2 Договора займа 3535,0

погашение займов 533,5

функциональная группа

сумма тыс.тенге
администратор

программа

наименование

16 Погашение займов 533,5

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 533,5

005
Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим 
бюджетом

533,5

8 1 1 используемые остатки бюджетных средств 42183,1

П р и л о ж е н и е  2
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 22 декабря 2011 года № 39-1

Бюджет района Магжана Жумабаева на 2013 год

      Сноска. Приложение 2 в редакции решения маслихата района Магжана 
Жумабаева Северо-Казахстанской области от 06.03.2012  (вводится в N 2-2
действие с 01.01.2012)
Категория

2013 год
Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1) Доходы 2 557 616

1 Hалоговые поступления 365 792

1 Подоходный налог 6 265

2 Индивидуальный подоходный налог 6 265

3 Социальный налог 194 168

1 Социальный налог 194 168

4 Налоги на собственность 137 395



1 Налоги на имущество 64 100

3 Земельный налог 14 345

4 Налог на транспортные средства 37 750

5 Единый земельный налог 21 200

5 Внутренние налоги на товары работы и услуги 25 173

2 Акцизы 2 984

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 16 214

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной 
деятельности

5 975

8
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически 
значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными 
на то государственными органами или должностными лицами

2 791

1 Государственная пошлина 2 791

2 Неналоговые поступления 1 570

1 Доходы от государственной собственности 970

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

970

6 Прочие неналоговые поступления 600

1 Прочие неналоговые поступления 600

3 Поступления от продажи основного капитала 0

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

0

1
Продажа государственного имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

0

3 Продажа земли и нематериальных активов 0

1 Продажа земли 0

2 продажа нематериальных активов 0

4 Поступления трансфертов 2 190 254

2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 2 190 254

2 Трансферты из областного бюджета 2 190 254

Функциональная группа

2013
Администратор

Программа

Наименование

1 2 3

2) Затраты 2557616

1 Государственные услуги общего характера 268900

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 13486

001
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного 
значения)

13486

122 Аппарат акима района (города областного значения) 50686

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного 
значения)

50686



123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села
), аульного (сельского) округа

185133

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

185133

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 19595

001

Услуги по реализации государственной политики в области формирования и 
развития экономической политики государственного планирования, 
исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (
города областного значения)

18610

003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 394

011 Учет, хранение, оценка и реализация имущества, поступившего в 
коммунальную собственность

591

2 Оборона 5950

122 Аппарат акима района (города областного значения) 5950

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 4950

006 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (
города областного значения)

500

007
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (
городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не 
созданы органы государственной противопожарной службы

500

3 Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, 
уголовно-исполнительная деятельность

1455

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

1455

021 Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах 1455

4 Образование 1996388

464 Отдел образования района (города областного значения) 1996388

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
образования

8057

003 Общеобразовательное обучение 1892070

005
Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (города областного значения
)

9506

006 Дополнительное образование для детей 2974

009 Обеспечение дошкольного воспитания и обучения 73904

018 Организация профессионального обучения. 9877

6 Социальная помощь и социальное обеспечение 115510

451 Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 115510

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения 18180

002 Программа занятости 17152

004
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам 
здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры и спорта в 
сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан

1212

005 Государственная адресная социальная помощь 9834



007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по 
решениям местных представительных органов

7085

010
Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и 
обучающихся на дому

573

011
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных
выплат

684

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 29377

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 25365

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими 
средствами и предоставление услуг специалистами жестового языка, 
индивидуальными помощниками в соответствии с индивидуальной 
программой реабилитации инвалида

6048

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 16800

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села
), аульного (сельского) округа

16800

008 Освещение улиц населенных пунктов 9750

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3180

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 510

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 3360

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 97673

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села
), аульного (сельского) округа

44940

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 44940

457
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (
города областного значения)

32941

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
культуры, развития языков, физической культуры и спорта

7085

003 Поддержка культурно-досуговой работы 12908

006 Функционирование районных (городских) библиотек 12413

007 Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана 535

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 16772

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне области 
информации, укрепления государственности и формирования социального 
оптимизма граждан

5172

002 Услуги по проведению государственной информационной политики через 
газеты и журналы

11600

457 Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (
города областного значения)

3020

009
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного 
значения) уровне

1000

010
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного 
значения) по различным видам спорта на областных спортивных 
соревнованиях

2020

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные 
отношения

23087



474 Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города областного значения) 13793

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
сельского хозяйства и ветеринарии

13793

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 9294

001 Услуги по реализации государственной политики в области регулирования 
земельных отношений на территории района (города областного значения)

9294

11 Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная 
деятельность

5325

467 Отдел строительства района (города областного значения) 5325

001
Услуги о реализации государственной политики на местном уровне в области 
строительства

5325

12 Транспорт и коммуникации 15050

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села
), аульного (сельского) округа

7170

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах 7170

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

7880

023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 7880

13 Прочие 11478

469 Отдел предпринимательства района (города областного значения) 5650

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
развития предпринимательства и промышленности

5650

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

5828

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог

5828

3) Чистое бюджетное кредитование -2847

погашение бюджетных кредитов 2847

категория
с у м м а
т ы с .
тенге.

класс

подкласс

наименование

5 Погашение бюджетных кредитов 2847

01 Погашение бюджетных кредитов 2847

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 2847

4) Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

приобретение финансовых активов 0

поступления от продажи финансовых активов государства 0

5) Дефицит (Профицит) бюджета 2847

6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета -2847

погашение займов 2847

функциональная группа



с у м м а
т ы с .
тенге.

администратор

программа

наименование

16 Погашение займов 2847

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 2847

005
Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим 
бюджетом

2847

8 1 1 используемые остатки бюджетных средств 0

П р и л о ж е н и е  3
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 22 декабря 2011 года № 39-1

Бюджет района Магжана Жумабаева на 2014 год

      Сноска. Приложение 3 в редакции решения маслихата района Магжана 
Жумабаева Северо-Казахстанской области от 06.03.2012  (вводится в N 2-2
действие с 01.01.2012)
Категория 2014  год

С у м м а
т ы с я ч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1) Доходы 2 654 090

1 Hалоговые поступления 391 441

1 Подоходный налог 6 641

2 Индивидуальный подоходный налог 6 641

3 Социальный налог 215 867

1 Социальный налог 215 867

4 Налоги на собственность 139 925

1 Налоги на имущество 64 350

3 Земельный налог 14 132

4 Налог на транспортные средства 39 843

5 Единый земельный налог 21 600

5 Внутренние налоги на товары работы и услуги 26 092

2 Акцизы 3 162

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 16 500

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной 
деятельности

6 430

8
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически 
значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными 
на то государственными органами или должностными лицами

2 916

1 Государственная пошлина 2 916

2 Неналоговые поступления 1 636



1 Доходы от государственной собственности 1 000

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

1 000

6 Прочие неналоговые поступления 636

1 Прочие неналоговые поступления 636

3 Поступления от продажи основного капитала 0

1
Продажа государственного имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

0

1
Продажа государственного имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

0

3 Продажа земли и нематериальных активов 0

1 Продажа земли 0

2 продажа нематериальных активов 0

4 Поступления трансфертов 2 261 013

2 Трансферты из вышестоящих органов государственного 
управления

2 261 013

2 Трансферты из областного бюджета 2 261 013

Функциональная группа

2014
Администратор

Программа

Наименование

1 2 3

2) Затраты 2654090

1 Государственные услуги общего характера 296263

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 12693

001
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного 
значения)

12693

122 Аппарат акима района (города областного значения) 52644

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного 
значения)

52644

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

210058

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города 
районного значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 210058

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 20868

001

Услуги по реализации государственной политики в области формирования и 
развития экономической политики государственного планирования, 
исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (
города областного значения)

19034

003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 420

004
Организация работы по выдаче разовых талонов и обеспечение полноты сбора 
сумм от реализации разовых талонов

900

011 Учет, хранение, оценка и реализация имущества, поступившего в 
коммунальную собственность

514



2 Оборона 10753

122 Аппарат акима района (города областного значения) 10753

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 9753

006 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (
города областного значения)

500

007
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (
городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не 
созданы органы государственной противопожарной службы

500

3 Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, 
уголовно-исполнительная деятельность

1774

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

1774

021 Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах 1774

4 Образование 2005102

464 Отдел образования района (города областного значения) 2005102

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области
образования

8547

003 Общеобразовательное обучение 1901875

004
Информатизация системы образования в государственных учреждениях 
образования района (города областного значения)

6032

005
Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (города областного 
значения)

5292

006 Дополнительное образование для детей 7303

009 Обеспечение дошкольного воспитания и обучения 65899

018 Организация профессионального обучения. 10154

6 Социальная помощь и социальное обеспечение 130588

451 Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 130588

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области
обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения 20234

002 Программа занятости 17796

004
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам 
здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры и спорта в 
сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан

5536

005 Государственная адресная социальная помощь 12703

007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по 
решениям местных представительных органов

7359

010
Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и 
обучающихся на дому

618

011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других 
социальных выплат

945

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 30588

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 28152

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими 
средствами и предоставление услуг специалистами жестового языка, 



017 индивидуальными помощниками в соответствии с индивидуальной 
программой реабилитации инвалида

6657

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 24435

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

24435

008 Освещение улиц населенных пунктов 13873

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5643

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 734

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 4185

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 117489

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

58774

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 58774

457 Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (
города областного значения)

37387

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области
культуры, развития языков, физической культуры и спорта

8070

003 Поддержка культурно-досуговой работы 14703

006 Функционирование районных (городских) библиотек 13985

007 Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана 629

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 18181

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне области 
информации, укрепления государственности и формирования социального 
оптимизма граждан

5372

002 Услуги по проведению государственной информационной политики через 
газеты и журналы

12809

457 Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (
города областного значения)

3147

009
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного 
значения) уровне

1049

010
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного 
значения) по различным видам спорта на областных спортивных 
соревнованиях

2098

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные 
отношения

29203

474 Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города областного значения) 15446

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
сельского хозяйства и ветеринарии

15446

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 12007

001 Услуги по реализации государственной политики в области регулирования 
земельных отношений на территории района (города областного значения)

10257

003 Земельно-хозяйственное устройство населенных пунктов 1750



11 Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная 
деятельность

6977

467 Отдел строительства района (города областного значения) 6977

001 Услуги о реализации государственной политики на местном уровне в области 
строительства

6977

12 Транспорт и коммуникации 16784

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

6294

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах

6294

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

10490

023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 10490

13 Прочие 14722

469 Отдел предпринимательства района (города областного значения) 7052

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области
развития предпринимательства и промышленности

7052

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

7670

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог

7670

3) Чистое бюджетное кредитование -2847

погашение бюджетных кредитов 2847

категория
с у м м а
т ы с .
тенге

класс

подкласс

наименование

5 Погашение бюджетных кредитов 2847

01 Погашение бюджетных кредитов 2847

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 2847

4) Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

приобретение финансовых активов 0

поступления от продажи финансовых активов государства 0

5) Дефицит (Профицит) бюджета 2847

6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета -2847

погашение займов 2847

функциональная группа
с у м м а
т ы с .
тенге

администратор

программа

наименование

16 Погашение займов 2847

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 2847



005 Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим 
бюджетом

2847

8 1 1 используемые остатки бюджетных средств 0

П р и л о ж е н и е  4
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 22 декабря 2011 года № 39-1

Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе 
исполнения бюджета района Магжана Жумабаева на 2012 год

Функциональная группа

Сумма тыс.тенгеАдминистратор

Программа

1 2 3

2) Затраты 0

4 Образование 0

464 Отдел образования района (города областного значения) 0

3 Общеобразовательное обучение 0

П р и л о ж е н и е  5
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 22 декабря 2011 года № 39-1

Бюджетные программы сельских округов района Магжана Жумабаева на 
2012 год

      Сноска. Приложение 5 в редакции решения маслихата района Магжана 
Жумабаева Северо-Казахстанской области от 07.11.2012  (вводится в N 6-2
действие с 01.01.2012)
Функциональная группа

Всего
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Расходы 309796,1

01 Государственные услуги общего характера 220729,7

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села
), аульного (сельского) округа

220729,7

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного
значения, поселка, аула(села), аульного (сельского) округа

211214,8

022 Капитальные расходы государственного органа 9514,9

04 Образование 2627,0



123 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного
значения, поселка, аула(села), аульного (сельского) округа

2627,0

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно аульной (
сельской) местности

2627,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 43895,5

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села
), аульного (сельского) округа

43895,5

008 Освещение улиц населенных пунктов 18196,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5182,0

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 700,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 4325,5

027
Ремонт и благоустройство объектов в рамках развития сельских населенных 
пунктов по программе занятости 2020

15492,0

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 23442,2

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села
), аульного (сельского) округа

23442,2

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 23442,2

12 Транспорт и коммуникации 15513,7

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села
), аульного (сельского) округа

15513,7

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, аулах (селах), аульных(сельских) округах

15513,7

13 Прочие 3588,0

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села
), аульного (сельского) округа

3588,0

040
Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Программы " Развитие регионов"за счет целевых трансфертов из 
республиканского бюджета

3588,0

продолжение таблицы
в том числе

А в а н
г а р д
ский

А л е к
с а н д
р о в
ский

Басто
м а р
ский

В о з в ы
ш е н
ский

Гаврин
ский

З о л о
тонив
ский

Караган
динский

Карагугин
ский

7791,7 7789,7 8889,2 17924,3 9114,1 8473,2 7983,7 10419,2

7761,7 7764,7 8865,2 11232,4 9090,1 8449,2 7953,7 7886,2

7761,7 7764,7 8865,2 11232,4 9090,1 8449,2 7953,7 7886,2

7551,7 7614,7 8660,2 11058,4 8940,1 6680,3 7803,7 7722,7

210,0 150,0 205,0 174,0 150,0 1768,9 150,0 163,5

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30,0 25,0 0,0 1813,5 0,0 0,0 30,0 400,0



30,0 25,0 0,0 1813,5 0,0 0,0 30,0 400,0

0,0 0,0 0,0 1196,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30,0 25,0 0,0 617,5 0,0 0,0 30,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 4833,2 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 4833,2 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 4833,2 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 24,0 45,2 24,0 24,0 0,0 45,0

0,0 0,0 24,0 45,2 24,0 24,0 0,0 45,0

0,0 0,0 24,0 45,2 24,0 24,0 0,0 45,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2088,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2088,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2088,0

продолжение таблицы

К о н ю
х о в
ский

Л е б я
ж и н
ский

Майба
л ы к
ский

Молодеж
ный

Молодо
г в а р
д е й
ский

Надеж
д и н
ский

Октяб
рьский

П и с а
р е в
ский

Полудин
ский

9878,2 7434,7 9814,6 15789,7 9131,2 9482,2 8964,7 8909,4 13365,2

8894,2 7410,7 9384,3 8353,2 9107,2 8505,2 8673,1 8864,4 9148,5

8894,2 7410,7 9384,3 8353,2 9107,2 8505,2 8673,1 8864,4 9148,5

8718,2 7260,7 7754,3 8180,2 8957,2 8355,2 8505,1 8747,4 8918,5

176,0 150,0 1630,0 173,0 150,0 150,0 168,0 117,0 230,0

960,0 0,0 162,0 0,0 0,0 0,0 99,0 0,0 0,0

960,0 0,0 162,0 0,0 0,0 0,0 99,0 0,0 0,0

960,0 0,0 162,0 0,0 0,0 0,0 99,0 0,0 0,0

0,0 0,0 25,0 100,0 0,0 150,0 0,0 0,0 35,0

0,0 0,0 25,0 100,0 0,0 150,0 0,0 0,0 35,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 25,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 243,3 6636,5 0,0 0,0 168,6 0,0 4181,7

0,0 0,0 243,3 6636,5 0,0 0,0 168,6 0,0 4181,7

0,0 0,0 243,3 6636,5 0,0 0,0 168,6 0,0 4181,7

24,0 24,0 0,0 0,0 24,0 27,0 24,0 45,0 0,0



24,0 24,0 0,0 0,0 24,0 27,0 24,0 45,0 0,0

24,0 24,0 0,0 0,0 24,0 27,0 24,0 45,0 0,0

0,0 0,0 0,0 700,0 0,0 800,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 700,0 0,0 800,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 700,0 0,0 800,0 0,0 0,0 0,0

продолжение таблицы

Проле
т а р
ский

Совет
ский

Т а м а
н о в
ский

У з у н
к о л ь
ский

Успен
ский

Фурма
новский Чистовский

Булаев
с к и й
г.о

8168,0 8856,0 7847,2 27809,9 10090,8 10623,4 8535,8 56710,0

8145,5 8826,0 7274,2 8670,1 9174,9 7256,2 8105,8 15933,0

8145,5 8826,0 7274,2 8670,1 9174,9 7256,2 8105,8 15933,0

7934,5 8640,5 7054,2 8487,1 9021,9 7256,2 7818,8 13573,0

211,0 185,5 220,0 183,0 153,0 0,0 287,0 2360,0

0,0 0,0 503,0 503,0 0,0 0,0 400,0 0,0

0,0 0,0 503,0 503,0 0,0 0,0 400,0 0,0

0,0 0,0 503,0 503,0 0,0 0,0 400,0 0,0

0,0 30,0 70,0 15517,0 0,0 0,0 30,0 25640,0

0,0 30,0 70,0 15517,0 0,0 0,0 30,0 25640,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16850,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4782,0

0,0 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 660,0

0,0 30,0 30,0 25,0 0,0 0,0 30,0 3348,0

0,0 0,0 0,0 15492,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 3119,8 891,9 3367,2 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 3119,8 891,9 3367,2 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 3119,8 891,9 3367,2 0,0 0,0

22,5 0,0 0,0 0,0 24,0 0,0 0,0 15137,0

22,5 0,0 0,0 0,0 24,0 0,0 0,0 15137,0

22,5 0,0 0,0 0,0 24,0 0,0 0,0 15137,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П р и л о ж е н и е  6
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 22 декабря 2011 года № 39-1



Бюджетные программы сельских округов района Магжана Жумабаева на 
2013 год

Функциональная группа

сумма тыс. тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Расходы 254043

01 Государственные услуги общего характера 185133

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

185133

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города 
районного значения, поселка, аула(села), аульного (сельского) округа

185133

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 16800

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

16800

008 Освещение улиц населенных пунктов 9750

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3180

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 510

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 3360

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 44940

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

44940

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 44940

12 Транспорт и коммуникации 7170

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

7170

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах 
районного значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) 
округах

7170

продолжение таблицы
в том числе

Авангардский Алексан
дровский

Бастомарский Возвышен
ский

Гавринский Золотонив
ский

7784 8056 7409 15674 8625 7560

6444 7315 7409 9606 7892 5901

6444 7315 7409 9606 7892 5901

6444 7315 7409 9606 7892 5901

0 0 0 200 0 0

0 0 0 200 0 0

0 0 0 200 0 0



0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

1340 741 0 5868 733 1659

1340 741 0 5868 733 1659

1340 741 0 5868 733 1659

0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

продолжение таблицы

Караган
динский

К а р а г у
гинский

Конюхов
ский

Лебяжин
ский

Майбалык
ский

Молодежный

7279 8892 8563 7813 8103 13790

6663 6581 7917 6618 6953 7732

6663 6581 7917 6618 6953 7732

6663 6581 7917 6618 6953 7732

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

616 2311 646 1195 1150 6058

616 2311 646 1195 1150 6058

616 2311 646 1195 1150 6058

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

продолжение таблицы

Молодогвардейский Надеждинский Октябрь
ский

Писарев
ский

Полудин
ский

Пролетарский

7430 9127 8666 8696 12486 7732

6798 7144 7484 7329 7650 7150

6798 7144 7484 7329 7650 7150

6798 7144 7484 7329 7650 7150

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0



0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

632 1983 1182 1367 4836 582

632 1983 1182 1367 4836 582

632 1983 1182 1367 4836 582

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

продолжение таблицы

Советский Тамановский Узункольский У с п е н
ский

Фурмановский Ч и с т о в
ский

Б у л а е в
ский г.о

8998 7182 8321 9893 10472 7114 38378

7896 5684 7340 8060 6267 6360 12940

7896 5684 7340 8060 6267 6360 12940

7896 5684 7340 8060 6267 6360 12940

0 0 0 0 0 16600

0 0 0 0 0 0 16600

0 0 0 0 0 0 9550

0 0 0 0 0 0 3180

0 0 0 0 0 0 510

0 0 0 0 0 0 3360

1102 1498 981 1833 4205 754 1668

1102 1498 981 1833 4205 754 1668

1102 1498 981 1833 4205 754 1668

7170

0 0 0 0 0 0 7170

0 0 0 0 0 0 7170

П р и л о ж е н и е  7
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 22 декабря 2011 года № 39-1

Бюджетные программы сельских округов района Магжана Жумабаева на 
2014 год

Функциональная группа

сумма тыс. тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



Расходы 299561

01 Государственные услуги общего характера 210058

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

210058

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города 
районного значения, поселка, аула(села), аульного (сельского) округа

210058

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 24435

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

24435

008 Освещение улиц населенных пунктов 13873

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5643

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 734

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 4185

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 58774

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

58774

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 58774

12 Транспорт и коммуникации 6294

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

6294

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах 
районного значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) 
округах

6294

продолжение таблицы
в том числе

Авангардский Александ
ровский

Бастомарский Возвышен
ский

Г а в р и н
ский

Золотонив
ский

8884 9012 8503 19933 9867 8821

7449 8025 8503 10723 9068 6804

7449 8025 8503 10723 9068 6804

7449 8025 8503 10723 9068 6804

0 0 0 1500 0 0

0 0 0 1500 0 0

0 0 0 1200 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 300 0 0

1435 987 0 7710 799 2017

1435 987 0 7710 799 2017

1435 987 0 7710 799 2017

0

0 0 0 0 0 0



0 0 0 0 0 0

продолжение таблицы

Караган
динский

К а р а г у
гинский

Конюховский Л е б я ж и н
ский

Майбалык
ский

Молодеж
ный

8728 10607 9649 8876 9384 17341

7815 7627 8888 7358 7904 8598

7815 7627 8888 7358 7904 8598

7815 7627 8888 7358 7904 8598

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

913 2980 761 1518 1480 8743

913 2980 761 1518 1480 8743

913 2980 761 1518 1480 8743

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

продолжение таблицы

Молодо
гвардейский

Надеждин
ский

Октябрь
ский

Писарев
ский

Полудин
ский

Пролетар
ский

9365 10786 10002 10354 14265 8430

8552 8154 8415 8340 8648 7655

8552 8154 8415 8340 8648 7655

8552 8154 8415 8340 8648 7655

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

813 2632 1587 2014 5617 775

813 2632 1587 2014 5617 775

813 2632 1587 2014 5617 775

0 0 0 0 0 0



0 0 0 0 0 0

продолжение таблицы

Совет
ский

Тамановский Узункольский Успен
ский

Фурмановский Чистов
ский

Булаев
ский г.о

10414 8556 9590 11450 12730 7818 46196

8981 6618 8251 8717 7277 6788 14900

8981 6618 8251 8717 7277 6788 14900

8981 6618 8251 8717 7277 6788 14900

0 0 0 0 0 22935

0 0 0 0 0 0 22935

0 0 0 0 0 0 12673

0 0 0 0 0 0 5643

0 0 0 0 0 0 734

0 0 0 0 0 0 3885

1433 1938 1339 2733 5453 1030 2067

1433 1938 1339 2733 5453 1030 2067

1433 1938 1339 2733 5453 1030 2067

6294

0 0 0 0 0 0 6294

0 0 0 0 0 0 6294

П р и л о ж е н и е  8
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 22 декабря 2011 года № 39-1

Свободные остатки бюджетных средств района Магжана.Жумабаева, 
сложившиеся на начало финансового года и возврат целевых трансфертов
областного и республиканского бюджета, неиспользованных в 2011 году

      Сноска. Решение дополнено приложением 8 в соответствии с решением 
маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 
06.03.2012  (вводится в действие с 01.01.2012)N 2-2
Функциональная группа

С у м м а
т ы с .
тенге

Администратор

Программа

Наименование

Доходы

8 Используемые остатки бюджетных средств 42183,1

1 Остатки бюджетных средств 42183,1

1 Свободные остатки бюджетных средств 42183,1



Затраты 42 183,1

1 Государственные услуги общего характера 625,0

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 45,0

1 Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного 
значения)

45,0

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

198,5

1 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города 
районного значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

178,5

22 Капитальные расходы государственного органа 20,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 381,5

3 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 381,5

4 Образование 202,0

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

162,0

5
Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в аульной 
(сельской) местности

162,0

467 Отдел строительства района (города областного значения) 40,0

37 Общеобразовательное обучение 40,0

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 28 275,8

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

230,0

8 Освещение улиц населенных пунктов 230,0

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

1 200,0

3 Организация сохранения государственного жилищного фонда 900,0

12 Функционирование системы водоснабжения и водоотведения 50,0

31 Изготовление технических паспортов на объекты кондоминиумов 250,0

467 Отдел строительства района (города областного значения) 26 845,8

3 Проектирование, строительство и (или) приобретение жилья 
государственного коммунального жилищного фонда

1 039,9

6 Развитие системы водоснабжения и водоотведения 1 826,5

19 Строительство жилья 14 899,4

22
Строительство и (или) приобретение жилья и развитие инженерно-
коммуникационной инфраструктуры в рамках программы занятости 2020

9 080,0

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 4 243,6

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

1 685,2

6 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 1 685,2

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 288,0

1
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области информации, укрепления государственности и формирования 
социального оптимизма граждан

288,0

457
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (
города областного значения)

30,4



6 Функционирование районных (городских) библиотек 30,4

467 Отдел строительства района (города областного значения) 2 240,0

8 Развитие объектов спорта и туризма 2 240,0

13 Прочие 7 272,0

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

7 200,0

65 Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц 7 200,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 72,0

12 Резерв местного исполнительного органа района (города областного 
значения)

72,0

15 Трансферты 1564,7

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 1564,7

6 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 1564,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


